
WERTSCHUTZSCHRÄNKE



WERTSCHUTZSCHRANK BM III

WERTSCHUTZSCHRÄNKE

Modell BM3-1

Widerstandsgrad III nach EN 1143–1
zertifiziert durch ECB·S 

LFS 30 nach EN 15659

Gehäuse: Mehrwandig
Tür: Mehrwandig
Scharniere: Außenliegend
Türöffnungswinkel: 180°
Griff/Beschlag: Hängegriff ca. 60 mm vorstehend
Verankerung: 1 Buchse im Boden (1 in der Rückwand vorbereitet)
Schlüsselleiste mit 5 Haken zur Selbstmontage liegt bei. 

Kräftiges Zentralriegelwerk mit Doppelbart-Hochsicherheitsschloss 
2 Schlüssel (135 mm) 

Lichtgrau, RAL 7035 und Graphitgrau, RAL 7024
(Sonderlackierung nach RAL-Farbtönen gegen Aufpreis) 

Privat bis 200.000,- € / Gewerblich bis 100.000,- €
Bitte sprechen Sie mit Ihrem Versicherer, da die Versicherungssummen je 
nach Risiko, Einsatzgebiet und Versicherer abweichen können. 

EINBRUCHSICHERHEIT

FEUERSCHUTZ

BAUART

VERSCHLUSS

LACKIERUNG

VERSICHERBAR

made in

EU



36
60
81
101
127
148
168

1
1
1
1
2
2
2

4
7
9
10
15
18
20

1-flügelig
1-flügelig
1-flügelig
1-flügelig
1-flügelig
1-flügelig
1-flügelig

177
239
287
335
401
450
501

450
550
550
550
550
550
550

465
465
465
465
465
465
465

450
550
700
850
1050
1200
1350

340
440
440
440
440
440
440

305
305
305
305
305
305
305

350
450
600
750
950
1100
1250

BM3-0
BM3-1
BM3-2
BM3-3
BM3-4
BM3-5
BM3-6
Beschläge 30 mm vorstehend

Modell Außenmaße in mm
Höhe       Breite       Tiefe

Tür 
1 / 2-flügelig

Innenmaße in mm
Höhe       Breite       Tiefe

Fachbö-
den

Anzahl
Ordner

Gewicht
(Kg)

Inhalt
(Liter)

Türdurchgangsmaße
Höhe       Breite

334
434
434
434
434
434
434

318
418
568
718
918
1100
1218

WERTSCHUTZSCHRANK BM III

BM3-0
BM3-1
BM3-2
BM3-3
BM3-4
BM3-5
BM3-6

g

g

g

g

g

g

g

c

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

                                       Standardverschluss                                                            Optionale Verschlussvarianten 

Modell

VERSCHLUSSOPTIONEN

Doppelbartschloss

Stand 12/2020 – Dekomaterial nicht im Lieferumfang enthalten- Technische Änderungen vorbehalten.

WERTSCHUTZSCHRÄNKE

BM3-0 BM3-6BM3-5BM3-4BM3-3BM3-2BM3-1

Elektronisches
Kombinationsschloss*

Elektronisches
Kombinationsschloss

* mit Notschlüssel  

made in

EU



Müller Safe GmbH

In der Hirtenwiese 6

35745 Herborn, Germany

www.mueller-safe.de


