





▼ WERTSCHUTZSCHRÄNKE



## WERTSCHUTZSCHRANK BM III















**EINBRUCHSICHERHEIT** 

Widerstandsgrad III nach EN 1143-1

zertifiziert durch ECB·S

**FEUERSCHUTZ** LFS 30 nach EN 15659

**BAUART** Gehäuse: Mehrwandig

Tür: Mehrwandig

Scharniere: Außenliegend Türöffnungswinkel: 180°

Griff/Beschlag: Hängegriff ca. 60 mm vorstehend

Verankerung: 1 Buchse im Boden (1 in der Rückwand vorbereitet)

Schlüsselleiste mit 5 Haken zur Selbstmontage liegt bei.

VERSCHLUSS

Kräftiges Zentralriegelwerk mit Doppelbart-Hochsicherheitsschloss

2 Schlüssel (135 mm)

**LACKIERUNG** Lichtgrau, RAL 7035 und Graphitgrau, RAL 7024

(Sonderlackierung nach RAL-Farbtönen gegen Aufpreis)

Privat bis 200.000,- € / Gewerblich bis 100.000,- € **VERSICHERBAR** 

Bitte sprechen Sie mit Ihrem Versicherer, da die Versicherungssummen je

nach Risiko, Einsatzgebiet und Versicherer abweichen können.



## WERTSCHUTZSCHRANK BM III











Modell	Außer Höhe	nmaße i Breite	n mm Tiefe	Innen Höhe	maße in Breite	n mm Tiefe	Türdurchg Höhe	angsmaße Breite	Fachbö- den	<b>Tür</b> 1 / 2-flügelig	Anzahl Ordner	Inhalt (Liter)	Gewicht (Kg)
BM3-0	450	450	465	350	340	305	318	334	1	1-flügelig	4	36	177
BM3-1	550	550	465	450	440	305	418	434	1	1-flügelig	7	60	239
BM3-2	700	550	465	600	440	305	568	434	1	1-flügelig	9	81	287
BM3-3	850	550	465	750	440	305	718	434	1	1-flügelig	10	101	335
BM3-4	1050	550	465	950	440	305	918	434	2	1-flügelig	15	127	401
BM3-5	1200	550	465	1100	440	305	1100	434	2	1-flügelig	18	148	450
BM3-6	1350	550	465	1250	440	305	1218	434	2	1-flügelig	20	168	501

Beschläge 30 mm vorstehend

## VERSCHLUSSOPTIONEN

	Standardverschluss	Optionale Verschlussvarianten							
	• +								
Modell	Doppelbartschloss	Elektronisches Kombinationsschloss	Elektronisches Kombinationsschloss*						
BM3-0	•	•							
BM3-1	•		•						
BM3-2	•								
BM3-3		•	•						
BM3-4	•								
BM3-5	•								
BM3-6									

<sup>\*</sup> mit Notschlüssel

Stand 12/2020 – Dekomaterial nicht im Lieferumfang enthalten- Technische Änderungen vorbehalten.



